
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK NÔNG 
 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Đắk Nông, ngày           tháng 02 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ mua sắm tập trung đối với xe ô tô phục vụ công tác 

chung thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia 

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

  Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Bộ 

Tài chính quy định danh mục hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua sắm tập trung cấp 

quốc gia;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Đắk Nông tại Tờ trình số 

11/TTr-STC ngày 16 tháng 01 năm 2025, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Giao nhiệm vụ mua sắm tập trung đối với xe ô tô phục vụ công tác 

chung thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk 

Nông cho Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản trực thuộc Sở Tư pháp theo quy 

định tại Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01/10/2024 của Bộ Tài chính. 

Điều 2. Quy trình thực hiện 

1. Đơn vị thực hiện mua sắm tài sản tập trung: 



2 

- Thông báo đăng ký và tổng hợp nhu cầu mua sắm tập trung của cơ quan, 

tổ chức, đơn vị để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu và hồ sơ mời thầu đối với tài 

sản thuộc danh mục mua sắm tập trung; 

- Yêu cầu nhà thầu được lựa chọn cung cấp tài sản có trách nhiệm bảo 

hành, bảo trì đối với tài sản đã cung cấp. Nội dung công việc bảo hành, thời hạn 

bảo hành, chi phí liên quan và trách nhiệm của các bên (đơn vị trực tiếp sử dụng 

tài sản, đơn vị mua sắm tập trung và nhà thầu trúng thầu) phải được thể hiện 

trong hồ sơ mời thầu, thỏa thuận khung và hợp đồng mua sắm tài sản; 

- Phối hợp với nhà thầu bàn giao tài sản cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị 

trực tiếp sử dụng tài sản. 

2. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trực tiếp sử dụng tài sản 

- Căn cứ dự toán mua sắm tài sản được cấp có thẩm quyền giao, các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị có trách nhiệm lập văn bản đăng ký mua sắm tập trung gửi 

đơn vị được giao nhiệm vụ mua sắm tập trung để tổng hợp trước ngày 15 tháng 

03 hàng năm; 

- Chịu trách nhiệm về số lượng tài sản thực hiện mua sắm tập trung đã đăng 

ký; nguồn kinh phí mua sắm tài sản của cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

- Ký hợp đồng mua sắm tài sản với nhà thầu đã được đơn vị mua sắm tập 

trung ký thỏa thuận khung trong thời hạn do đơn vị mua sắm tập trung thông 

báo. Quá thời hạn do đơn vị mua sắm tập trung thông báo, cơ quan, tổ chức, đơn 

vị không ký hợp đồng mua sắm tài sản thì không được phép mua sắm tài sản đó 

và bị thu hồi dự toán; 

- Việc bàn giao, tiếp nhận tài sản được thực hiện giữa ba bên (nhà thầu 

cung cấp tài sản, đơn vị mua sắm tập trung và cơ quan, tổ chức, đơn vị trực tiếp 

sử dụng tài sản); thanh toán tiền cho nhà thầu đã ký hợp đồng mua sắm tài sản; 

- Từ chối tiếp nhận tài sản nếu phát hiện không đảm bảo đúng tên, chủng 

loại, chất lượng, xuất xứ theo thỏa thuận khung đã ký kết giữa đơn vị thực hiện 

mua sắm tài sản tập trung và nhà thầu được lựa chọn. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính hướng dẫn về chủng loại, mức giá dự toán của tài sản thuộc 

danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia; tổng hợp những khó khăn, vướng 

mắc phát sinh trong quá trình thực hiện để tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân 

tỉnh điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung kịp thời, đảm bảo phù hợp với thực tế tại địa 

phương và theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

- Phổ biến, quán triệt nội dung Quyết định này và các văn bản pháp luật có 

liên quan về mua sắm tập trung cấp quốc gia cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị 

thuộc phạm vi quản lý; 

- Chủ trì, phối hợp với đơn vị mua sắm tập trung hướng dẫn, thực hiện việc 

tổng hợp và đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung theo đúng thời gian quy định; 



3 

- Theo dõi, đôn đốc việc ký kết hợp đồng mua sắm tài sản tập trung của các 

cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tư pháp; 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đắk Nông; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Giám 

đốc Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Các PCVP UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, KT (HT).  

 

 

Hồ Văn Mười 
  

 

 


